timbulah pikiran, andaikata perkumpulan-perkumpulan

itu di organisir dan andaikata mereka dijadikan satu wadah dan satu nama tentunya akan lebih kompak dan teratur. realisasi dari gagasan tersebut diusulkan diKongres LP Maarif pada tanggal 24 pebruari 1954 atau 20 jumadil akhir 1373 H dikota semarang, kongrespun tak menolak inisiatif tersebut, dengan suara bulat dan mufakat maka dilahirkan organisasi pelajar NU dengan nama IPNU.

Satu tahun kemudian, tepatnya pada tanggal 2 maret 1955 atau 8 rajab 1374 H lahirlah dikota pelajar islam Solo sebuah organisasi yang bernama Ikatan pelajar putri Nahdlatul Ulama atau IPPNU yang dibidani oleh Easyiroh Syaimuri dan Umroh Wahib Wahab (Istri KH Tholha Mansyur ketua Umum IPNU yang pertama). adapun sponsor pendiri IPNU adalah : A . Gani Faridah, H.